[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 __ ноября 2022 года                                                                             № __-НПА

О внесении изменений в приказ от 09.07.2019 № 43-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 09.07.2019 № 43-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» (в редакции приказа от 18.04.2022 № 19-НПА) следующие изменения:
1. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе:
1) пункт 4.1.4. изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Устанавливать значения характеристик (показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – характеристик) в приложении № ____ к настоящему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <10>.»;
2) в пункте 7.5.3. слово «показателей» заменить на «характеристик».
2. В приложении № 4 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе:
1) в наименовании таблицы слово «показатели» заменить на «характеристики»;
2) в столбце 3 слово «показателя» заменить на «характеристики»;
3) в столбцах 5 и 6 слова «Плановый показатель» заменить на «Плановая характеристика»;
4) в столбце 7 и 6 слова «Плановый показатель» заменить на «Плановая характеристика»;
5) в примечании <1> слово «показателей» заменить на «характеристик».
3. В приложении № 5 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе:
1) в наименовании таблицы слово «показателей» заменить на «характеристик»;
2) в столбце 2 слово «показателя» заменить на «характеристики»;
3) в столбцах 13-15 слова «планового показателя» заменить на «плановой характеристики»;
4) в примечании <1> слово «показателей» заменить на «характеристик»;
5) в примечании <2> слово «показатели» заменить на «характеристики».
4. В приложении № 7 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе:
1) в столбце 2 слово «показателя» заменить на «характеристики»;
2) в столбцах 5 и 6 слова «показателя результата (иного показателя)» заменить на «характеристики результата (иной характеристики)»;
3) в примечании <1> все слова «показателя» заменить на «характеристики»;
4) в примечании <2> все слова «показателя» заменить на «характеристики».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                В.Ю. Голубенко

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf